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Protokół
z posiedzenia Komitetu Nauk o Kulturze PAN

2/2007

1. We wtorek 19 czerwca 2007 r. o godzinie 12 w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie rozpoczęło się pierwsze posiedzenie Komitetu Nauk o Kulturze PAN nowej kadencji (2007-2010). Wzięło w nim udział 16 członków Komitetu spośród 24 wybranych w głosowaniu przeprowadzonym w maju br. (lista w załączeniu), co stanowi wymagane quorum.

2. Posiedzenie otworzył Zastępca Przewodniczącego I Wydziału PAN, prof. dr hab. Andrzej P. Wiatrak. Pogratulował obecnym członkom wyboru na nową kadencję oraz życzył powodzenia w realizowaniu zadań stojących przed Komitetem.
3. Obrady prowadził przewodniczący Komitetu w minionej kadencji, prof. UWr dr hab. Stefan Bednarek. Wybrano komisję skrutacyjną, w skład której weszli: prof. dr hab. Ewa Kosowska, prof. dr hab. Małgorzata Szpakowska (przewodnicząca) oraz prof. dr hab. Roch Sulima, i przystąpiono do wyboru przewodniczącego Komitetu. Zgłoszono dwie kandydatury: prof. dr. hab. Leszka Kolankiewicza i prof. dr hab. Anny Zeidler-Janiszewskiej; oboje wyrazili zgodę na kandydowanie. W wyniku tajnego głosowania na przewodniczącego wybrano prof. dr. hab. Leszka Kolankiewicza (protokół w załączeniu).
4. Od tego momentu przewodnictwo obrad objął prof. dr hab. Kolankiewicz, który na wstępie podziękował za obdarzenie go zaufaniem i wskazał dwa główne kierunki działań, które Komitet powinien obrać: w integrującej debacie wewnątrzśrodowiskowej na temat tożsamości kulturoznawstwa wśród nauk społecznych i humanistycznych oraz na zewnątrz środowiska – jako ciało opiniotwórcze, w szczególności w sprawie programów nauczania nauk o kulturze w szkołach średnich i wyższych. Prof. Kolankiewicz podziękował dotychczasowemu przewodniczącemu, prof. UWr dr. hab. Stefanowi Bednarkowi, za jego pionierską pracę na czele Komitetu w pierwszej kadencji jego istnienia.
5. Z kolei przystąpiono do wyborów członków prezydium Komitetu. W tajnym głosowaniu zostali wybrani prof. dr hab. Anna Zeidler-Janiszewska, prof. dr hab. Ewa Rewers, prof. dr hab. Wiesław Godzic oraz prof. dr hab. Eugeniusz Wilk (protokół w załączeniu). W przerwie obrad prezydium ukonstytuowało się, wybierając wiceprzewodniczącą – prof. dr hab. Annę Zeidler-Janiszewską, oraz sekretarza naukowego – prof. dr hab. Ewę Rewers.

6. W następnym punkcie obrad wybrano w uzupełniającym głosowaniu tajnym 6 członków Komitetu: prof. dr. hab. Grzegorza Dziamskiego, prof. dr. hab. Jerzego Bralczyka, prof. dr. hab. Andrzeja Szahaja, prof. dr. hab. Andrzeja Mencwela, prof. dr hab. Grażynę Stachównę i prof. UŁ dr hab. Małgorzatę Leyko (protokół w załączeniu).

7. W sprawach różnych i wolnych wnioskach:

a) prof. Leszek Kolankiewicz zaproponował zwołanie kolejnego posiedzenia Komitetu w październiku br., zaproponował też, by posiedzenia składały się z części organizacyjno-administracyjnej oraz dyskusji naukowej zogniskowanej na kolejnych problemach związanych z kształtowaniem tożsamości dyscypliny, którą budują badacze wywodzący się z różnych dziedzin humanistyki, zróżnicowanych opcji teoretyczno-metodologicznych i penetrujący rozległe pola badawcze;
b) prof. Stefan Bednarek poinformował zebranych, że w pracach Komitetu zgłosili swój udział członkowie Akademii, prof. dr hab. Jerzy Kmita, prof. dr hab. Karol Modzelewski (Wiceprezes PAN), prof. dr hab. Andrzej Rottermund, prof. dr hab. Jerzy Szacki i prof. dr hab. Piotr Sztompka;
c) prof. dr hab. Piotr Kowalski zwrócił uwagę, że w związku z rozpoczęciem w 2008 r. nowej kadencji Państwowej Komisji Akredytacyjnej należałoby zadbać, aby w jej skład wszedł przedstawiciel środowiska kulturoznawczego – ze względu na znaczną liczbę kierunków o nazwie „kulturoznawstwo” na uczelniach różnego typu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Warszawa, 20 czerwca 2007 roku

